



आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

RSDC LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त "घ" वर्गको थोक लघुकर्जा प्रदायक वित्तीय संस्था

Butwal-10, Kalikanagar, Rupandehi, Ph: 071-438513

Website: www.rsdcmf.com, Email: info@rsdcmf.com

Interim Financial Statement

Condensed Statement of Financial Position

As on quarter ended 30th Chaitra, 2078

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalents	-	-
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	25,861,670	17,194,363
Placement with Bank and Financial Institutions	41,398,781	718,286,726
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Co-operatives	5,392,543,167	3,713,446,574
Loans and Advances to Customers	8,551,100	2,960,277
Investment Securities	-	-
Current Tax Assets	43,970,300	38,083,048
Investment Property	2,000,000	2,000,000
Property and Equipment	7,235,582	7,849,702
Goodwill and Intangible Assets	-	-
Deferred Tax Assets	965,610	581,140
Other Assets	1,350,058	2,564,780
Total Assets	5,523,876,268	4,502,966,609
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from Customers	-	-
Borrowings	4,479,321,432	3,570,610,638
Current Tax Liabilities	40,429,969	37,402,730
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other liabilities	29,858,152	24,328,258
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	4,549,609,553	3,632,341,626
Equity		
Share Capital	805,155,741	731,959,765
Share Premium	-	-
Retained Earnings	82,468,951	90,800,687
Reserves	86,642,022	47,864,532
Total Equity	974,266,715	870,624,983
Total Liabilities and Equity	5,523,876,268	4,502,966,609

Condensed Statement of Profit or loss

For the quarter ended Chaitra 2078

Particulars	2078 Chaitra End		2077 Chaitra End	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Interest Income	181,403,792	416,335,577	81,752,257	235,201,068
Interest Expense	110,138,008	250,686,368	40,081,021	114,074,081
Net Interest Income	71,265,784	165,649,209	41,671,236	121,126,987
Fees and Commission Income	7,670,000	23,451,000	4,980,000	19,710,000
Fees and Commission Expense	378,392	2,220,000	652,046	3,456,676
Net Fee and Commission Income	7,291,608	21,231,000	4,327,953	16,253,324
Net Interest and Commission Income	78,557,392	186,880,209	45,999,190	137,380,311
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	35,887	70,054	1,049,135	2,515,568
Total Operating Income	78,593,279	186,950,264	47,048,325	139,895,879
Impairment Charge/(Reversal) for Loans and Other Losses	544,453	19,367,624	1,728,701	1,524,464
Net Operating Income	78,048,826	167,582,640	45,319,623	138,371,416
Operating Expense	12,930,455	32,816,078	28,247,782	29,987,830
Personnel Expense	10,742,146	26,006,097	25,124,171	23,098,536
Other Operating Expense	1,458,527	5,210,005	2,567,768	5,285,458
Depreciation and Amortisation	729,782	1,599,975	555,843	1,603,837
Operating Profit	65,118,371	134,766,562	17,071,841	108,383,586
Non operating Income	-	-	-	-
Non operating Expenses	-	-	-	-
Profit before Income Tax	65,118,371	134,766,562	17,071,841	108,383,586
Income Tax Expenses	19,700,827	40,429,969	10,291,786	32,704,668
Current Tax	19,700,827	40,429,969	10,291,786	32,704,668
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit/(Loss) for the Period	45,417,544	94,336,593	6,780,055	75,678,917

Condensed Statement of Comprehensive Income

Profit for the Period	45,417,544	94,336,593	6,780,055	75,678,917
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	45,417,544	94,336,593	6,780,055	75,678,917
Basis Earning per Share				
Diluted Earning per Share				
Profit for the Period	45,417,544	94,336,593	6,780,055	75,678,917
Total	45,417,544	94,336,593	6,780,055	75,678,917

Ratios as per NRB Directives

Particulars	Cutting Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Capital fund to RWA		17.98%		20.27%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		0.23%		0.40%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		621.25%		300.82%
Cost of funds		10.45%		5.07%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		120.39%		104.00%
Base Rate		12.10%		5.79%
Interest Rate Spread		3.55%		3.04%

Statement of Distributable profit or loss For the Quarter Ended 30 Chaitra 2078

Particulars	30 Chaitra, 2078
Net Profit for the period end of Third quarter 2078	94,336,593
I Appropriation	
1.1 Profit Required to be Appropriated to:	20,754,051
a. General Reserve	18,867,319
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility Fund	943,366
e. Employees Training Fund	-
f. Client Protection Fund	943,366
g. Other	-
1.2 Profit Required to be Transferred to Regulatory Reserve:	1,000,262
a. Transfer to Regulatory Reserve	1,000,262
b. Transferred from Regulatory Reserve	-
Net Profit for the Period end Second Quarter Available to Distribution	72,582,281

Notes to Interim Financial Statements:

- The interim Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards as issued by the Accounting Standards Board, Nepal and carve out issued by ICAN.
- Loan and Advances to MFIs & Co-operatives are presented net of loan impairments.
- Loan and Advances to Employees are presented as Loan and Advances to customers.
- Figure has been rearranged and regrouped wherever necessary.
- The above figures are subject to change if directed by regulatory authority or external audit.
- Actuarial valuation of gratuity and leave is done in annual basis only.
- The interim Financial statement has been updated in the Microfinance website: www.rsdcmf.com

आ.व. २०७८/०७९ को तेस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

धितोपत्र दता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची-१४, (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

१) वित्तीय विवरण :

क) आ.व. २०७८/०७९ को तेस्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।

ख) उक्त वासलातको आधारमा कम्पनीको प्रमुख वित्तीय अनुपात निम्नानुसार रहेका छन्।

प्रति शेयर आम्दानि / (नोक्सान) रु.	१५.६२	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य रु.	६८६.०६
पी/ई रेसियो प्रतिशत	४०.२०	तरलता अनुपात प्रतिशत	१.५०
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१२९.००		

२) व्यावसायिक विश्लेषण :

क) आ.व. २०७८/०७९ को तेस्रो त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको खुद नाफा अघिल्लो आ.व. को सोही अवधिको तुलनामा २४.६५ प्रतिशतले वृद्धि भई रु.९४,३३७ हजार रहन गएको छ। अघिल्लो आ.व. को तेस्रो त्रैमासिकको तुलनामा यस आ.व.को तेस्रो त्रैमासिकमा कर्जा लगानी ४५.२२ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने तरलतामा करिब ९१ प्रतिशतले कमि आएको छ।

ख) यस संस्थासँग हाल कारोबार गरिरहेका र कारोबार गर्न सक्ने सम्भाव्य ग्राहकहरूको पहिचान गरि लगानी बढाउँदै लैजाने नीति यस संस्थाले लिएको छ।

ग) प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारीले पार्न सक्ने प्रभावको उचित व्यवस्थापन गरिने छ।

३) कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क) यस त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाको विरुद्ध कुनै पनि मुद्दा दायर भएको छैन र संस्थाले कुनै विरुद्ध पनि मुद्दा दायर गरेको छैन।

ख) यस संस्थाका संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी छैन।

ग) यस संस्थाका संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा मुद्दा दायर भएको जानकारी छैन।

४) संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

धितोपत्र बजारमा संस्थाको शेयर कारोबार नियमानुसार सामान्य प्रकृतिबाट भएको छ। यस त्रैमासिकको अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्या नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि.को वेबसाइट अनुसार निम्न बमोजिम रहेको छ।

अधिकतम मूल्य रु.	८७५.००	अन्तिम मूल्य रु.	६२८.००	कुल कारोबार संख्या	५९२५
न्यूनतम मूल्य रु.	६९०.२०	कारोबार भएको कूल दिन	५५.००	शेयर कारोबार (कित्ता)	३५६६०९

५) समस्या तथा चुनौती :

समस्या:

बैंकिङ क्षेत्रमा तरलताको चरम अभाव, बाह्य कर्जाको ब्याजदरमा हुने उतारचढाव, साभेदार संस्थाहरूको भौगोलिक अवस्थिति, साभेदार संस्थाहरूमा अनुपालनामा समस्या तथा वित्तीय साक्षरताको कमी, दक्ष जनशक्तीको अपर्याप्तता तथा राजश्वले गर्ने नीतिगत परिवर्तनहरू।

चुनौती:

सधन व्यावसायिक प्रतिस्पर्धा, यातायात तथा सञ्चार पूर्वाधारको कमी, वित्तीय / सहकारीको क्षेत्रमा हुने नीतिगत परिवर्तन, स्थानीय तहले लघुवित्त व्यवस्थापन तथा सञ्चालन सम्बन्धमा लिने नीति, प्राकृतिक प्रकोप तथा रोगवाध्या, कोरोनाले प्रभाव पारेको अर्थतन्त्र आदि।

रणनीति:

सुख्यतया ग्रामीण क्षेत्रमा अवस्थित सामुदायिक सहकारी संस्थाहरूको साथै लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूमा समेत सेवा विस्तार गरी थोक लघुकर्जाको क्षेत्रमा यस वित्तीय संस्थालाई सक्षम संस्थाको रूपमा स्थापित गर्नका लागि आगामी दिनहरूमा निम्नानुसारको रणनीति अवलम्बन गरिनेछ।

- वित्तीय संस्थाले प्रवाह भई सेवामा विविधीकरण गरी अझ प्रभावकारी बनाउँदै लैजाने।
- अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाहरूसँगको सम्बन्धलाई मजबूत बनाई आवश्यक वित्तीय श्रोत व्यवस्थापन गर्ने।
- साभेदार संस्थाहरूको गुणस्तर तथा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरी कर्जामा निहित जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्ने।
- वित्तीय संस्थाको समग्र संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्ने।
- कोभिड-१९, कोरोना भाईरसको महामारीबाट वित्तीय संस्थाको व्यवसायमा परेको प्रभावको उचित विश्लेषण गरी व्यावसायिक रणनीति तयार गरिने छ।

६) संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासनको सवालमा संचालक समिति, लेखापरिक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समितिबाट नियमित रूपमा वित्तीय संस्थाका गतिविधीहरूको सुक्ष्म अध्ययन तथा विश्लेषण गरि व्यवस्थापन पक्षलाई नीतिगत रूपमा निर्देशन दिने व्यवस्था गरिएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र प्रचलित नियम कानूनको परिधी भित्र रही संस्थामा देखिएका कमि-कमजोरीहरूलाई सुधार गर्दै लिएको छ। विद्यमान ऐन, कानून तथा अन्य नीति नियमका आधारमा आफ्नो व्यवसाय संचालन गरि ग्राहकहरूलाई उच्चतम वित्तीय सेवा प्रदान गर्न कम्पनी दृढ रहेको छ।

७) सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन्। लगानीकर्ताहरूलाई सूचित गर्न र निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।